JORNAL O ALTO URUGUAI 19 DE JANEIRO DE 202622JORNAL O ALTO URUGUAI 22

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2026
O Município de Novo Tiradentes/RS torna público, para co-

nhecimento dos interessados, que, em cumprimento ao
disposto na Lei Federal nº 13.019/2014, na Lei Federal nº
11.947/2009, bem como no inciso I do § 1º do art. 8º da
Resolução CD/FNDE nº 26/2013, realizará Chamada Públi-
ca no dia 11 de fevereiro de 2026, às 8h00min, destinada à

aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento

do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
Informações poderão ser obtidas pelo telefone (55) 3797-1100.

www.novotiradentesrs.com.br.
Novo Tiradentes/RS, 19 de janeiro de 2026.

LUIZ CARLOS BENEDETTE - Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004/2026

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhe-
cimento dos interessados que será realizado edital de Pregão
Eletrônico objetivando o FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PLACAS DE SINALIZAÇÃO TURÍSTICA VERTICAL EM RODO-
VIAS, ESTRADAS, ATRATIVOS TURÍSTICOS E ÁREA URBANA
DE AMETISTA DO SUL/RS, com Apresentação de Propostas

e 30min, no site www.bllcompras.com, conforme Lei Fede-
ral nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Municipal
nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº

-
ministração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo

rs.gov.br ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 19 de janeiro de 2026.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES - RS

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL - RS

Publicações Legais
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO

PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO
DE PARCERIA Nº 01/2026

O Município de Alpestre/RS CNPJ nº 87.613.933/001-18 tor-
na público a Inexigibilidade de Chamamento Público para cele-
bração de parceria mediante Termo de Fomento a ser celebra-
da com a ASSOCIAÇÃO DOS ATINGIDOS FOZ DO CHAPECÓ

-
morar políticas públicas relacionadas ao turismo e educação
ambiental, gerando desenvolvimento econômico e sustentável
para a população do entorno do Lago do Foz do Chapecó no

conforme Processo Nº 01/2026, Inexigibilidade Nº 01/2026
Alpestre-RS, 19 de janeiro de 2026. RUDIMAR ARGENTON.
Prefeito Municipal

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 01/2026
– AGRICULTURA FAMILIAR - PNAE

PROCESSO Nº 01/2026
REGENCIA: LEI 11.947/2009

-
liar e do Empreendedor Familiar Rural, para merenda escolar
das escolas de ensino fundamental da rede pública municipal
de Boa Vista das Missões/RS, para atendimento ao programa
nacional de alimentação escolar – PNAE.
A data de recebimento dos envelopes com propostas e documen-
tações será do dia 19 de janeiro de 2026 até o dia 09 de fevereiro

segunda-feira a sexta-feira, na Prefeitura Municipal de Boa Vista
das Missões, no Setor de Compras e Licitações. Abertura dos
documentos e análise das propostas dia 11 de fevereiro de 2026,
às 08h00min. A íntegra do edital encontra-se disponível no site do
município e no setor de compras e empenhos.

Boa Vista das Missões 16 de Janeiro de 2026.
Rudilberto Soares Landesfeldt – Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

-

de Quadros Confecções de Uniformes Eireli, CNPJ n°

para aquisição de uniformes para distribuição aos alunos
da rede municipal de ensino do município de Taquaruçu

REGIS PESSOTTO, Prefeito Municipal em exercício.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas,
www.portaldecompraspublicas.com.br, para para à aquisi-
ção de equipamentos e patrulha agrícola, conforme Termo
de Convênio MAPA nº  910995/2021 - Plataforma + Brasil
e Plano de Trabalho. As Propostas de Preços serão recebi-
das até 03 de fevereiro de 2026, até às 08hs59min no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços

-
pramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos
no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e no site www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário
de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 19/01/2026.
Adriana Pavan-Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES - RS

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL - RS

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - RS

JORNAL O ALTO URUGUAI 19 DE JANEIRO DE 202622JORNAL O ALTO URUGUAI 22

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2026
O Município de Novo Tiradentes/RS torna público, para co-

nhecimento dos interessados, que, em cumprimento ao
disposto na Lei Federal nº 13.019/2014, na Lei Federal nº
11.947/2009, bem como no inciso I do § 1º do art. 8º da
Resolução CD/FNDE nº 26/2013, realizará Chamada Públi-
ca no dia 11 de fevereiro de 2026, às 8h00min, destinada à

aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento

do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
Informações poderão ser obtidas pelo telefone (55) 3797-1100.

www.novotiradentesrs.com.br.
Novo Tiradentes/RS, 19 de janeiro de 2026.

LUIZ CARLOS BENEDETTE - Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004/2026

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhe-
cimento dos interessados que será realizado edital de Pregão
Eletrônico objetivando o FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PLACAS DE SINALIZAÇÃO TURÍSTICA VERTICAL EM RODO-
VIAS, ESTRADAS, ATRATIVOS TURÍSTICOS E ÁREA URBANA
DE AMETISTA DO SUL/RS, com Apresentação de Propostas

e 30min, no site www.bllcompras.com, conforme Lei Fede-
ral nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Municipal
nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº

-
ministração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo

rs.gov.br ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 19 de janeiro de 2026.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES - RS

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL - RS

Publicações Legais
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO

PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO
DE PARCERIA Nº 01/2026

O Município de Alpestre/RS CNPJ nº 87.613.933/001-18 tor-
na público a Inexigibilidade de Chamamento Público para cele-
bração de parceria mediante Termo de Fomento a ser celebra-
da com a ASSOCIAÇÃO DOS ATINGIDOS FOZ DO CHAPECÓ

-
morar políticas públicas relacionadas ao turismo e educação
ambiental, gerando desenvolvimento econômico e sustentável
para a população do entorno do Lago do Foz do Chapecó no

conforme Processo Nº 01/2026, Inexigibilidade Nº 01/2026
Alpestre-RS, 19 de janeiro de 2026. RUDIMAR ARGENTON.
Prefeito Municipal

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 01/2026
– AGRICULTURA FAMILIAR - PNAE

PROCESSO Nº 01/2026
REGENCIA: LEI 11.947/2009

-
liar e do Empreendedor Familiar Rural, para merenda escolar
das escolas de ensino fundamental da rede pública municipal
de Boa Vista das Missões/RS, para atendimento ao programa
nacional de alimentação escolar – PNAE.
A data de recebimento dos envelopes com propostas e documen-
tações será do dia 19 de janeiro de 2026 até o dia 09 de fevereiro

segunda-feira a sexta-feira, na Prefeitura Municipal de Boa Vista
das Missões, no Setor de Compras e Licitações. Abertura dos
documentos e análise das propostas dia 11 de fevereiro de 2026,
às 08h00min. A íntegra do edital encontra-se disponível no site do
município e no setor de compras e empenhos.

Boa Vista das Missões 16 de Janeiro de 2026.
Rudilberto Soares Landesfeldt – Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

-

de Quadros Confecções de Uniformes Eireli, CNPJ n°

para aquisição de uniformes para distribuição aos alunos
da rede municipal de ensino do município de Taquaruçu

REGIS PESSOTTO, Prefeito Municipal em exercício.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas,
www.portaldecompraspublicas.com.br, para para à aquisi-
ção de equipamentos e patrulha agrícola, conforme Termo
de Convênio MAPA nº  910995/2021 - Plataforma + Brasil
e Plano de Trabalho. As Propostas de Preços serão recebi-
das até 03 de fevereiro de 2026, até às 08hs59min no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços

-
pramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos
no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e no site www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário
de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 19/01/2026.
Adriana Pavan-Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES - RS

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL - RS

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - RS

ß­­·²¿¼± ¼» º±®³¿ ¼·¹·¬¿´ °±®
ÐßÌÎ×Ý×ß ÝÛÎËÌÌ×æçëìëíðïêððð

Ü¿¼±­æ îðîêòðïòïç ïêæëìæëê
óðíùððù